mercadorias próprias e de terceiros, centro de distribuição de mercadorias em geral e logística 
para transporte de cargas. 

Diz que embora regular, em auditoria referente ao exercício de 2010, mesmo diante de toda a 
comprovação contábil e fiscal do contribuinte, constituíram crédito tributário no importe de R$ 

114.034,03 (cento e quatorze mil, trinta e quatro reais e três centavos), em total afronta ao Código 
Tributário Nacional e ao Regulamento de ICMS do Estado da Bahia, conforme será 
exaustivamente demonstrado nesse arrazoado. 

Com respeito à infração 1 que acusa da falta de recolhimento do ICMS relativo a operações de